EDITAL Nº 001/2024 – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA DO SESC RR

RESULTADO FINAL

O Sesc – Administração Regional no Estado de Roraima torna público para  conhecimento dos

interessados, a lista das entidades sociais APROVADAS no EDITAL Nº 001/2024 – PROGRAMA DE

ASSISTÊNCIA DO SESC RR.

Convocamos o responsável legal pelas entidades sociais para a assinatura do Termo de

Cooperação, no período de 19/03 a 22/03/2024, de 08h às 12h e 14h às 18h, no prédio do

Programa Sesc Mesa Brasil, localizado na Rua Jaranã, 212 – Mecejana.

CLASSIFICAÇÃO ENTIDADES SOCIAIS

1º  AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS  NOROESTE BRASILEIRA – ADRA

2º LAR FABIANO DE CRISTO – CASA DE TIMÓTEO

3º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALTO ALEGRE

4º OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA – FAZENDA DA ESPERANÇA

5º ASSOCIAÇÃO RORAIMENSE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DO ESPECTRO AUTISTA - ARPDEA

6º IGREJA PETENCOSTAL BETEL

7º ASSOCIAÇÃO CULTURAL INDÍGENA DO ESTADO DE RORAIMA – KAPOI

8º GRUPO DE VISITAS E AÇÕES VOLUNTÁRIAS DE RORAIMA – INSTITUTO PIRILAMPOS

9º INSTITUTO SOCIAL BOM SAMARITANO – ISBS

10º ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE AGAPÃO – ABA

11º ABRIGO TRANSITÓRIO BOM SAMARITANO – ATBS

12º INSTITUTO CASA DE ESTHER

13º ASSOCIAÇÃO DE TRAVESTIS, TRANSEXUAIS E TRANSGÊNEROS DO ESTADO DE RORAIMA - ATERR

14º ASSOCIAÇÃO DE APOIO COMUNITÁRIO DE BOA VISTA – AACBV

15º MINISTÉRIO MISSIONÁRIO DESÍGNIO DE DEUS – MMDD

16º
CENTRO TERAPEUTICO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO SOCIAL DA PESSOA COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA –

RECANTO DE DAVI

17º COOPERATIVA DE EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

18º INSTITUTO A MODA É VIVER

19º CENTRO COMUNITÁRIO AÇÃO SOCIAL PROJETO DO BEM

20º SUL AMERICAN EVANGELICAL MISSION – SAEM

21º ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE LUGAR DE REFÚGIO

22º ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL EXÉRCITO DE SALVAÇÃO

23º PROJETO SOCIAL RR SOLDADO DE CRISTO

24º ASSOCIAÇÃO RORAIMENSE DE FANFARRAS E BANDAS - ARRFABAM

25º CASA DE ACOLHIMENTO INFANTIL VIVA CRIANÇA

26º CASA LAR I

27º ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES MATERIAIS RECICLÁVEIS TERRA VIVA

28º
CENTRO TERAPEUTICO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO SOCIAL DA PESSOA COM DEPENDÊNCIA QUÍMICA –

PROJETO IMPACTO (FEMININO)

29º INSTITUTO SOCIAL TENDA DA BÊNÇÃO

30º CENTRO EDUCACIONAL FLOR DO SABER

31º SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE LONGA PERMANÊNCIA AO IDOSO (ILPI)

32º CASA DE PASSAGEM

33º ABRIGO INSTITUCIONAL FEMININO PASTOR JOSUÉ DA ROCHA ARAÚJO

34º INSTITUTO BATISTA DE RORAIMA EDUCAÇÃO, SAÚDE,CULTURA, MEIO AMBIENTE E AÇÃO SOCIAL

35º UNIDADE DE ACOLHIMENTO ABRIGO DE MARIA

36º ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MÃO UNIDAS

37º ABRIGO MASCULINO

38º CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS I CANTÁ

39º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BOA VISTA

40º  INSTITUTO DE PESQUISA VAVÁ DE OLIVIERA – IPVO

41º ASSOCIAÇÃO DE BEM COM A VIDA – ABV

42º ASSOCIAÇÃO RORAIMENSE PELA DIVERSIDADE SEXUAL

43º  ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DO ASHE TATA BOKULE - AFATABE

Boa Vista – RR, 18 de março de 2024.